
Pregão presencial nº 14/2018

Município Santo Antônio do Planalto
11:23:44

1
15/05/2018

Hora:

Página:
Data:

Termo de Homologação
          Às 09:28:39  do  dia  20/04/2018,  após  analisados  todos  os  atos  e  adjudicado(s)  o(s)  item(itens)

referente(s) ao processo de pregão presencial nº 14/2018, homologo o referente processo e autorizo a despesa,  à(s)

empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: WILIAN GABRIEL VOIGT 01716015057

Item: 1

Café  soluvel  granulado.  Sabor  tradicional.  Ingrediente  obrigatório:   caféEspecificação:

torrado. Embalagem primária: vidor ou lata de 200g> prazo mínimo de validade  na

entrega: 12 meses

Quantidade:

Homologado

pele1.492,7012,65

12,8340118   VD

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 2

Chá (sortido) Embalagem com 10 saches. Prazo mínimo de validade  na  entrega:  6Especificação:

meses

Quantidade:

Homologado

bom gosto936,703,23

3,36290   CX

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 3

AÇÚCAR, TIPO. Composição origem vegetal, sacarose de caa  de  açúcar,  aplicaçãoEspecificação:

adoçante, características adicionais 1ª  qualidade.  Apresentação  em  embalagem

primária: sacos plasticos atóxicos contendo 5 kg. Embalagem  secundária:  fardos

de papelão, contendo 30 kg. prazo mínimo de validade na entrega: 12 meses

Quantidade:

Homologado

colombo490,532,49

7,27197   KG

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 4

Canela em pó:condimento, apresentação  natural,  matéria-prima  canela,  aspectoEspecificação:

físico em PÓ, aplicação culinária em geral

Quantidade:

Homologado

kelly21,402,14

2,172510   PAC

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 5

Açúcar Baunilha: Embalagem de 100g, com validade  mínima  de  3  ano,  embalagemEspecificação:

íntegra e livre de sujidades

Quantidade:

Homologado

apti14,801,48

1,506710   PAC

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 6

LEITE  EM  PÓ  INTEGRAL  –  características  técnicas:  leite  em  pó  integral,Especificação:

instantâneo.  Embalagem: aluminizada, intacta, bem  vedada,  contendo  1  kg  do

produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses  a

contar a partir da data de entrega."

Quantidade:

Homologado

santa clara245,0024,50

10,573310   KG

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 7

Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de  5kgEspecificação:

e validade mínima de 30 dias."

Quantidade:

Homologado

argentina129,603,24

7,557540   KG

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 8

Tchê Informática Ltda : Fácil : hlicitacao vande



Pregão presencial nº 14/2018

Município Santo Antônio do Planalto
11:23:44

2
15/05/2018

Hora:

Página:
Data:

Termo de Homologação
Amido de Milho: amido, material milho, apresentação embalagem de 1 kgEspecificação:

Quantidade:

Homologado

amapil56,505,65

5,686710   KG

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 9

Creme vegetal: (margarina), composição  básica  óleos  vegetais  polinsaturados,Especificação:

sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante  ácido

cítrico, conservante sorbato de potássio, livre de gordura trans

Quantidade:

Homologado

coamo29,007,25

7,314   KG

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 10

Óleo de soja:óleo vegetal comestível, matéria-prima  soja,  aplicação  frituras,Especificação:

embalagem de 900 ml"

Quantidade:

Homologado

coamo96,203,70

3,702526   L

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 11

Polvilho azedo, embalagem de 500g., validade mínima de 2 mesesEspecificação:

Quantidade:

Homologado

prata58,905,89

5,372510   KG

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 12

Fermento em pó químico seco para bolo, embalagem de 100g., validade mínima de  2Especificação:

meses.

Quantidade:

Homologado

apti32,003,20

3,2410   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 13

Sal de cozinha, iodado, refinado. Pacotes de 1 kgEspecificação:

Quantidade:

Homologado

azir6,601,10

1,10756   KG

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 14

Água (bombona) de 20 litrosEspecificação:

Quantidade:

Homologado

sarandi145,3014,53

14,687510   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 15

RESFRESCO EM PÓ ADOÇADO. Embalagem de aproximadamente  30  gramas.  A  embalagemEspecificação:

primária do produto deverá ser de plástico atóxico

Quantidade:

Homologado

maxi30,0015,00

1,03252   CX

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 16

Touca descartável, fabricada em polipropileno elástico revestido, na cor  brancaEspecificação:

tamanho: 45x52 cm (pacote com 100 unidades)

Quantidade:

Homologado

talge123,7511,25

11,303311   PAC

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 17

Guardanapo  de  papel  folha  simples,  21x22cm,  cor  branca,  100%  de  fibrasEspecificação:

celulósicas

Tchê Informática Ltda : Fácil : hlicitacao vande



Pregão presencial nº 14/2018

Município Santo Antônio do Planalto
11:23:44

3
15/05/2018

Hora:

Página:
Data:

Termo de Homologação
Quantidade:

Homologado

deli265,321,98

2,2275134   PAC

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 18

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, GOFRADO, BRANCO, 100%  CELULOSE  VIRGEM,  DUAS  DOBRASEspecificação:

20X21, C/1000 FL

Quantidade:

Homologado

leveza1.031,8211,86

5,967587   PAC

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 19

Copo  descartável,  material  poliestireno   resistente,   capaciade   200   ml,Especificação:

características  adicionais,  atóxico,  cor  branco  (pacote   com   100   copos

descartáveis)

Quantidade:

Homologado

copo mais1.879,605,08

5,1375370   PAC

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 20

Pano de prato (bolsa) pano de boa qualidade 100% algodão medidas 25mt  por  70cmEspecificação:

ideal para pinturas

Quantidade:

Homologado

belmondt95,845,99

6,123316   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 21

Forma grande retangular altura: assadeira retangular alta alumínio nº 3 37x27  6Especificação:

cm

Quantidade:

Homologado

voigt59,7629,88

31,05502   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 22

Pano de prato material algodão cru, comprimento  60,  largura  40,  cor  branca,Especificação:

características adicionais absorvente, lavavel e duravel

Quantidade:

Homologado

belmondt60,806,08

6,167510   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 23

ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE  DEEspecificação:

10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.

Quantidade:

Homologado

cricket97,654,65

4,742521   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 24

Chaleira nº 22, chaleira em alumínio pilodi com cabo nem baquelite, diâmetro  27Especificação:

centimentros aproximadamente

Quantidade:

Homologado

aluminio45,1845,18

47,29331   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 25

Chaleira nº 20, chaleira em alumínio polido  com  cabo  baquelite,  diâmetro  27Especificação:

centímetros aproximadamente

Quantidade:

Homologado

aluminio37,5937,59

37,89501   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 26

Tchê Informática Ltda : Fácil : hlicitacao vande



Pregão presencial nº 14/2018

Município Santo Antônio do Planalto
11:23:44

4
15/05/2018

Hora:

Página:
Data:

Termo de Homologação
Bobina picotada de saco plástico, usado para  embalar  frutas,  verduras,  etc..Especificação:

Produzida e polietileno capacidade de 5 litros, rolo com 100 unidades

Quantidade:

Homologado

divina mesa367,665,93

5,9762   PAC

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 27

Garfo grande misturador de massaEspecificação:

Quantidade:

Homologado

barichelo11,5011,50

12,96331   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 28

Xicara com pires, material vidro temperado, capacidade  de  aproximadamente  180Especificação:

ml, incolor, podendo ser usada m lava louças e microondas

Quantidade:

Homologado

rosie254,1610,59

10,593324   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 29

Copo de vidro incolor, capacidade de aproximadamente 325 mlEspecificação:

Quantidade:

Homologado

barroco229,209,55

9,626024   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 30

Pote de plástico retangular5  litros,  material  plástico,  formato  retangular,Especificação:

capacidade 5 litros, características adicionais com tampa

Quantidade:

Homologado

mb254,0815,88

16,085016   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 31

Colher adulto, colher mesa, uso adulto, material corpo aço inoxidável,  materialEspecificação:

cabo polipropileno, cor cabo branca, medindo aproximadamente 20 cm

Quantidade:

Homologado

barichelo21,5010,75

10,812   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 32

Rolo bobina plástico de filme PVC 45z300 metrosEspecificação:

Quantidade:

Homologado

roialparck11,125,56

5,56502   RL

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 33

Panela alumínio nº 20, material alumínio polido, capacidade 3  litros,  diâmetroEspecificação:

20, espessura 2mm, caracterísitcas adicionais com tampa e alça

Quantidade:

Homologado

jt aluminios77,7638,88

45,062   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 34

Açucareiro, materil plástico, formato retangular, capacidade 500 mlEspecificação:

Quantidade:

Homologado

itilit23,3611,68

12,892   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 35

Travessa oval, material vidro refratário, formato oval, capacidade  3,2  litros,Especificação:

medindo aproximadamente 35x7x24,3 (CxAxL)

Tchê Informática Ltda : Fácil : hlicitacao vande



Pregão presencial nº 14/2018

Município Santo Antônio do Planalto
11:23:44

5
15/05/2018

Hora:

Página:
Data:

Termo de Homologação
Quantidade:

Homologado

nadir89,5044,75

44,842   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 36

"GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, EM INOX, COM AMPOLA DE VIDRO CAPACIDADE  MÍNIMA  DEEspecificação:

1,8 LITROS."

Quantidade:

Homologado

invicta271,9890,66

91,69503   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 37

Pano de prato atoalhado medida: 40 cmx 65 cm, estampas e  cores  sortidas!  100%Especificação:

algodão gramatura 270g² fio 24 retorcido

Quantidade:

Homologado

kgd285,125,28

5,323354   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 38

TOALHA DE PAPEL GOFRADA, PAPEL BRANCO, ROLO COM  200M  APROXIMADAMENTE,  LARGURAEspecificação:

20CM, GRAMATURA MÍNIMA DA FOLHA 32G/M2, TIPO DE  FOLHA  SIMPLES,  ELABORADO  COM

100% FIBRAS NATURAIS. INDICAR MARCA.

Quantidade:

Homologado

boa vista1.718,4017,90

3,312596   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 39

COLHER EM INOX, TAMANHO GRANDE, COM CABO LONGO EM POLIPROPILENO (31CM)Especificação:

Quantidade:

Homologado

barichelo20,1610,08

10,14332   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 40

Pote de plástico retangular 3 litros,  material  plástico,  formato  retangular,Especificação:

capacidade 3 litros, características adicionais com tampa

Quantidade:

Homologado

mb69,9011,65

11,796   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 41

Faca para corte de pão – Descrição: faca para corte de pão feito com laminas  emEspecificação:

aço inox, e cabos em polipropileno  na  cor  branca,  faca  de  mesa  com  ponta

arredondada Dimensões: 31cm de comprimento, espessura de 2,5mm."

Quantidade:

Homologado

pantanal9,999,99

10,12331   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 42

Conjunto de talheres (garfo, faca e colher) para cozinha cabo em polipropileno eEspecificação:

lâmina em inox

Quantidade:

Homologado

tramontina41,5941,59

41,59331   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Item: 43

Copos plásticos descartáveis 80 ml para café pacote com 100 unidadesEspecificação:

Quantidade:

Homologado

copo mais50,164,18

4,2112   UN

Situação:

Marca:

Valor de referência:

Valor unitário: Valor total:

Tchê Informática Ltda : Fácil : hlicitacao vande



Pregão presencial nº 14/2018

Município Santo Antônio do Planalto
11:23:44

6
15/05/2018

Hora:

Página:
Data:

Termo de Homologação

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal

Tchê Informática Ltda : Fácil : hlicitacao vande


